
Antônio Prado, nº 1161 - Centro - CEP. 14.795-000 ou pelo tel:
(xx17) 3335-8517.

Colômbia-SP, 23 de dezembro de 2009.
Fábio Alexandre Barbosa – Prefeito do Município

(A debitar) (24)

COROADOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS

Extratos de Contrato Administrativo
Contratante : PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS SP.
Tomada de Preços n° 01 de 2008
Termo Aditivo n° 01 do Contrato Administrativo n° 10 de

2008
Contratada : Riopreto Produtos de Petróleo Ltda.
Com fundamento no Parágrafo 1º do Artigo 65 da Lei

Federal 8.666 de 1993 e, em conformidade com o item 4.1 da
Cláusula Quarta do Contrato Administrativo nº 10 de 2008,
resolvem celebrar o presente Termo Aditivo para prorrogação
do prazo contratual em 25% (vinte e cinco) por cento do valor
licitado.

Valor Fixado : R$ 33.301,97 ( Trinta e Três mil, Trezentos e
Um reais e Noventa e Sete centavos ).

Termo Aditivo n° 01 do Contrato Administrativo n° 15 de
2008

Contratada : Auto Posto Nova Avanhandava Ltda Ltda.
Valor Fixado : R$ 6.200,00 ( Seis mil e Duzentos reais ).
Data da Assinatura : 09 de Outubro de 2008.
Termo Aditivo n° 02 do Contrato Administrativo n° 10 de

2008
Contratada : Riopreto Produtos de Petróleo Ltda.
Com fundamento no Artigo 3º da Lei Federal 8666 de 1993

e alterações posteriores que rege sobre os princípios de
Licitação, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo para
prorrogação do prazo contratual, até o dia 31 de dezembro de
2008.

Data da Assinatura : 24 de Novembro de 2008.
Coroados SP, 23 de Dezembro de 2008.
VALEODIR ANTONIO FERREIRA PUGINA-Chefe de Compras

(A debitar) (24)

COTIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

1)PC.28.795/08-CV.101/08.Aquisição de cercado, carro
passeio, berço, cadeira refeição e colchonete.A C.L. decide des-
classificar a empresa PL Cooper Com.Prod.Pedagógicos Ltda-
ME, no item 05 (apresentou INSS vencido, item2.1 do Anexo I do
Edital) e declara vencedora do item 05 a empresa D.L. Sousa
Comercial-ME, 2ª classificada no certame. R$ 30,90.

a) Shirley Leika Hanada –C.L. Presidente
2)PC.28.795/08.CV.101/08. Aquisição de cercado, carro

passeio, berço, cadeira refeição e colchonete,Homologo e
Adjudico a empresa D.L. Sousa Comercial-ME, nos itens 01 a
05.

b) Dr. Sergio dos Santos. Secretario Adm. e Planejamento
3)PC.05.720/08.Pregão Presencial 14/08.RP

Contr.empr.implant.,locação manut.sistema gestão integral.
Revogo o certame, conf. art. 49 da Lei Federal 8666/93.

4)PC.19.466/08.CV.79/08.Contr.Empr.Prest.Serv.Eng.Cons
ult.Econ.Planej.Urbano e Saneam.p/Elabor.Diag., Avaliação
Proj.Econ.Financ.Model. Sist.Munic. Água e Esgoto. Revogo o
certame, conf. art. 49 da Lei Federal 8666/93.

5)PC.05.233/08.CV.30/08.Contr.empr.espec. reforma
telhado, incluso material e mão de obra. Revogo o certame,
conf. art. 49 da Lei Federal 8666/93.

6)PC.17.902/08.CV.80/08.Contr.empr.prest.serv.engª pla-
nej. urbano elabor. Plano habit. Munic.Cotia. Revogo o certa-
me, conf. art. 49 da Lei Federal 8666/93.

7)PC.32.739/08.CV.83/08.Contr.empr.espec.execução
módulos e locomotiva p/EM Jardim Pioneiro. Revogo o certame,
conf. art. 49 da Lei Federal 8666/93.

8)PC.24.411/08.CV.97/08.Contr.empr.prest.serv.colocação
guias concreto e constr. Sarjetas ruas do Munic. Cotia. Revogo
o certame, conf. art. 49 da Lei Federal 8666/93.

9)PC.11.407/08.CV.66/08.Contr.empr.espec.execução
escadaria viela Jd. Suave Recanto-km 21. Revogo o certame,
conf. art. 49 da Lei Federal 8666/93.

10)PC.21.952/08.CV.82/08.DCCF.105/08.Termo Aditivo
Contratação Empr.Espec.Exec. Serv.Instal.Manut. Sinaliz.Viaria.
Contratada Cobrasin Brasileira de Sinalização e Construção.
Prorrogação por mais até 60 dias, art. 57, § 1° da Lei
8666/93.Data ass.13.11.08.(omis. Publ).

c)Joaquim H. Pedroso Neto –Quinzinho - Prefeito
(A debitar) (24)

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

Proc. 37.503/08 R$ 139.205,26
Proc. 37.515/08 R$ 789.022,25
Proc. 36.965/08 R$ 510.600,00
Proc. 37.129/08 R$ 516.487,69
Proc. 35.539/08 R$ 61.335,73
Proc. 36.129/08 R$ 147.729,61
Proc. 37.435/08 R$ 9.180,00
Proc. 37.316/08 R$ 1.020,00
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados, não obede-

cem a ordem cronológica ditada pelo artigo 5º da Lei 8.666/93,
por se tratar de serviços, materiais e meios de indispensáveis a
dar continuidade normal às obrigações da administração.
(A debitar) (24)

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

Proc. 35.794/08 R$ 1.994,23
Proc.35.794/08A R$ 2.196,41
Proc.35.794/08B R$ 4.210,86
Proc. 35.284/08 R$ 2.047,53
Proc.36.139/08D R$ 4.317,47

JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados, não obede-
cem a ordem cronológica ditada pelo artigo 5º da Lei 8.666/93,
por se tratar de serviços, materiais e meios de indispensáveis a
dar continuidade normal às obrigações da administração.
(A debitar) (24)

PREFEITURA MUNICPAL DE COTIA

FUNDO MUNICIPAL DE COTIA
(1)Proc. nº033014/08 - CV nº042/08-S - Contratação de

empresa para o fornecimento de Camisetas para o programa
DST/AIDS e para o programa de Combate à Dengue do Setor de
Vigilância em Saúde da Secretaria de Saúde.O Secretário de
Saúde faz saber a todos os interessados que o Sr. Prefeito
HOMOLOGOU o objeto deste certame a empresa "Antonia
Bonini Duarte Modas - ME."

DR. FÁBIO CÉSAR CARDOSO DE MELLO - SECRETÁRIO DE
SAÚDE
(A debitar) (24)

CRUZEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Cruzeiro, Prof. Celso de Almeida

Lage, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
adjudica e homologa o presente PREGÃO PRESENCIAL Nº
17/2008 à empresa: "RENAULT DO BRASIL S/A.

Cruzeiro, 05 de junho de 2008
Prof. Celso de Almeida Lage
Prefeito Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Cruzeiro, Prof. Celso de Almeida

Lage, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
adjudica e homologa o presente PREGÃO PRESENCIAL Nº
41/2008 às empresas: "PAULO SERGIO A. GUIMARÃES - ME" e
"SIMPTEC COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA".

Cruzeiro, 18 de dezembro de 2008
Prof. Celso de Almeida Lage
Prefeito Municipal
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal de Cruzeiro, Prof. Celso de Almeida

Lage, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
adjudica e homologa o presente PREGÃO PRESENCIAL Nº
43/2008 à empresa: "COM CONSULT. ORGANIZAÇÃO E METO-
DOLOGIA LTDA".

Cruzeiro, 19 de dezembro de 2008
Prof. Celso de Almeida Lage
Prefeito Municipal

(A debitar) (24)

CUBATÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUBATÃO

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
DE CUBATÃO
EDITAL TOMADA DE PREÇOS 002/2.008
ABERTURA: 19.01.2.009- 10:00 HRS
O SUPERINTENDENTE DA COMPANHIA MUNICIPAL DE

TRÂNSITO- CMT, comunica aos interessados, que encontra-se
aberto na sede da empresa, sito à Av. Nove de Abril, 1811-
Centro- Cubatão, Edital Tomada de Preços 002/08, referente
Contratação de Empresa para fornecimento de Cesta Básica
para funcionários da empresa, pelo período de 12 ( doze )
meses.O Edital completo encontra-se à disposição dos interes-
sados no endereço acima das 9:00 às 11:30 e das 13:30 às
16:30 Hrs ( de 2ª à 6ª feira ), na Coord. de Administração.

Cubatão, 23 de dezembro de 2.008.
EDSON JOAQUIM DE FREITAS-SUPERINTENDENTE

(A debitar) (24)

CUNHA

CÂMARA MUNICIPAL DE CUNHA

CONCURSO PÚBLICO 001/2008
Edital de Publicação do Resultado Final
O Presidente da Câmara no uso de suas atribuições legais,

faz saber que foram aprovados no Concurso Público 001/2008,
os candidatos abaixo listados, na ordem de classificação e com
a pontuação apresentada, já aplicados os critérios de desempa-
te previstos no Edital de Abertura.

1- DOS RECURSOS
1.1- Conforme o item 8.4 do Edital de Abertura, o prazo de

recurso é de 3 (três) dias úteis após a publicação deste edital.
1.2- Eventuais recursos de revisão de nota ou de qualquer

outra natureza deverão ser protocolados, de preferência datilo-
grafados ou digitados, devidamente identificado e fundamenta-
do, na Câmara Municipal, para posteriormente ser encaminha-
do à empresa Apta – Assessoria e Consultoria Ltda., que fará as
devidas analises.

1.2- Havendo algum recurso deferido haverá uma nova
publicação com as alterações necessárias.

2- DOS CANDIDATOS REPROVADOS
2.1- Uma relação dos candidatos reprovados está disponí-

vel para a consulta do próprio candidato, não sendo informado
à terceiros quaisquer informações sobre o mesmo.

2.2- O candidato que não concordar com sua reprova, deve-
rá dentro do prazo estabelecido no item 1.1 anterior, protocolar
seu recurso, elaborado conforme o 1.2 do presente edital.

Observações: 1) As respostas dos recursos referentes à
publicação dos gabaritos já estão disponíveis no prédio da
Câmara; 2) A Câmara Municipal de Cunha funcionará normal-
mente nos dias 24 e 26 de dezembro.

Cunha, 19 de dezembro de 2008.
João Carlos Barboza -Presidente

Diário Oficial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 24 de dezembro de 2008152 – São Paulo, 118 (243)

Cargo: 01 - Servente
Classi-
ficação Inscrição Nome Documento Prova Objetiva
1 00016 JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA 15699303x 90,00
2 00138 HILMA DE OLIVEIRA MONTEIRO 15699387 87,50
3 00036 VALDINEI DE CARVALHO SILVA GONÇALVES 441789572 87,50
4 00239 BRUNA DOS SANTOS SILVA 43651798-X 85,00
5 00292 SOLANGE NASSA 17305773 82,50
6 00328 REGINA CELIA MONTEIRO ALMEIDA DE PAULA 288094438 80,00
7 00318 MARIA ISABEL LEITE LOPES 20968303 77,50
8 00229 TERCILIO ALVES DE TOLEDO NETO 341449313 77,50
9 00085 MARCUS VINICIUS AGUIAR NASCIMENTO 41174527 77,50
10 00284 PAULO HENRIQUE NOVAIS 441788270 77,50
11 00411 SONIA MARIA LEITE 20968311 75,00
12 00023 MAURICIO DE EIRÓS JUNIOR 20953771 75,00
13 00146 FÁBIO JOSÉ VIEIRA 436517796 75,00
14 00358 CLEIDE APARECIDA DE FRANÇA 22304397-7 72,50
15 00113 IZAULINA MURILO DA FONSECA 245603220 72,50
16 00409 GILIARD JOSUÉ FAGUNDES 416483495 72,50
17 00450 RONALDO NASSA 20207552 70,00
18 00275 NELSON RUBENS DE TOLEDO FERRAZ 355318568 70,00
19 00437 MARIA CECÍLIA DOS SANTOS FONSECA 239001746 67,50
20 00311 JEOVANIL MARCELINO 274303723 65,00
21 00105 DIANA APARECIDA FAGUNDES BITTENCOURT 331975075 65,00

22 00319 FRANCISCA LUCINEIA DE GODOI 43652417X 62,50
23 00298 ANA RITA LOURENCO 441791773 62,50
24 00243 AMANDA CRISTINA DA SILVA. 43651720-6 62,50
25 00288 ZILDA APARECIDA NOVAES 20699783 60,00
26 00098 ROSEMEIRE MONTEIRO TEIXEIRA 20785406 60,00
27 00384 VANILZA DOS SANTOS 304657037 60,00
28 00174 PAULO SERGIO DE TOLEDO LEITE 468140608 60,00
29 00278 ALAN DE FRANCA GONÇALVES 43651980 60,00
30 00114 ELIANE PEREIRA BORGES 436517607 60,00
31 00103 ITAMARA NÉLYDA LEITE LOPES 467594260 60,00
32 00026 BENEDITA ROSA DE SIQUEIRA SANTOS 20143487 57,50
33 00349 CLEUSA APARECIDA DA SILVA PEREIRA 214422409 55,00
34 00417 JOSE FRANCISCO VELLOSO 168939253 55,00
35 00150 MARIA PAULINA PINTO LEITE 228905783 55,00
36 00295 LUZIA ADRIANA FERNANDES DA COSTA 326302438 55,00
37 00442 JOELI MARIANO FERRAZ 44998581-7 55,00
38 00274 ROSELY DA SILVA PINTO OLIVEIRA 279726375 52,50
39 00415 VIVIANE APARECIDA DE CARVALHO PINTO 41648458 52,50
40 00273 ROSINÉIA APARECIDA PINTO DE MACEDO 358971500 50,00

Cargo: 02 - Motorista
Classi-
ficação Inscrição Nome Documento Objetiva Prática Total
1 00326 ROGERIO FERRAZ LEITE 336339574 80,00 100,00 90,00
2 00382 HAILTON ROBERTO MONTEIRO 19718403 75,00 100,00 87,50
3 00069 LUIZ FERNANDO NEGRINI 206071462 72,50 100,00 86,25
4 00086 LUIZ ANTONIO AUGUSTO CORREA DE CARVALHO 441792741 80,00 92,00 86,00
5 00072 ANTONIO CARLOS SARAIVA 8701581 75,00 92,00 83,50
6 00080 EDNILSON DANIEL DE OLIVEIRA 21737508 x 75,00 91,00 83,00
7 00224 EDSON E ALMEIDA CARDOSO 234468002 75,00 87,50 81,25
8 00351 DANIEL ONOFRE DE OLIVEIRA JUNIOR 326644775 60,00 100,00 80,00
9 00226 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 29165955x 75,00 84,00 79,50
10 00202 FRANCISCO CARLOS DE ASSIS 13233749 65,00 92,00 78,50
11 00390 MAURO VIEIRA DOS SANTOS JUNIOR 245605381 65,00 92,00 78,50
12 00011 JONAS PEREIRA DA SILVA NETO 243888302 55,00 100,00 77,50
13 00197 BENEDITO TEIXEIRA JUNIOR 416485698 55,00 100,00 77,50
14 00332 JULIO CESAR DE MOURA SILVA 41024659-1 72,50 71,00 71,75
15 00151 JOSE CLEITON MONTEIRO 32176352 55,00 79,00 67,00

Cargo: 03 - Atendente
Classi-
ficação Inscrição Nome Documento Prova Objetiva
1 00380 DJALMA LUCIO GONÇALVES 307801068 85,00
2 00045 SOLANGE FERNANDES DE OLIVEIRA SANTOS 288757506 82,50
3 00289 MAURÍLIO BENEDITO DOS SANTOS REIS 12861215 77,50
4 00251 JACQUES VALTER DOS SANTOS 298752232 72,50
5 00002 ROMILDA DE LOURDES GUIMARAES 10665214 70,00
6 00005 DAVI JONSON SOTORILLI 194665410 67,50
7 00164 ANA CAROLINA GONÇALVES DA SILVA 277499434 67,50
8 00065 DOUGLAS ANTONIO PEREIRA 470966592 67,50
9 00206 ISABELLA MORENO 349495579 67,50
10 00336 ALEXANDER PEREIRA DA SILVA 354255356 65,00
11 00414 PAULO SERGIO ANDRADE TEIXEIRA JUNIOR 47597615-0 65,00
12 00310 MARISA DE ARAUJO REIS FAUSTINO 28088678 62,50
13 00361 LUIS HENRIQUE GUIMARAES 436519872 62,50
14 00141 SILVANA MARIA CARNEIRO 46295416 62,50
15 00371 ALAN FABIO PRUDENTE ALVES 243888375 60,00
16 00440 DANIELE DE OLIVEIRA MONTEIRO 436522846 60,00
17 00286 BENEDITA APARECIDA PEREIRA DA SILVA 453367707 60,00
18 00173 ALISSON LENON DE MACEDO RODRIGUES 471365816 60,00
19 00429 SANDRA CRISTINA VAZ 258513123 57,50
20 00282 ROSELENA APARECIDA SALLES 430281559 57,50
21 00373 MAURO TADAYOSHI SUZUKI 9724015 55,00
22 00176 ELISABETE CRISTINA GARCIA VELLOSO 200377048 55,00
23 00100 MARCELLI FERRAZ DA SILVA 441795857 55,00
24 00175 LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS 352989786 55,00
25 00353 ITAMARA FERNANDES DA SILVA 476576660 55,00
26 00432 ANDRÉA CRISTINA DE CARVALHO 33943588-4 52,50
27 00375 IONE JANAINA ALVES 416489709 52,50
28 00144 DENISE DO ESPIRITO SANTO 212603528 50,00
29 00330 ELIANA CARDOSO DOS SANTOS 449803144 50,00

Cargo: 04 - Escriturário
Classi-
ficação Inscrição Nome Documento Prova Objetiva
1 00152 DIEGO AUGUSTO SILVA CARVALHO 321762769 85,00
2 00094 SANTIAGO CASTIGIO E MONTEIRO 343899462 85,00
3 00001 JADER GUIMARAES DO NASCIMENTO 416482880 85,00
4 00394 MARIA ELIÉGE PEREIRA 331975567 80,00
5 00199 ÉBER JOSÉ DOS SANTOS 436523759 75,00
6 00033 RAFAEL DE OLIVEIRA SOARES 436519926 72,50
7 00010 CID NEI SOBRAL PERES DE SOUSA 147570001 67,50
8 00419 JUSSARA GONZAGA DOS SANTOS 302365230 67,50
9 00324 RODRIGO GALHARDO GOMES DA SILVA 304656872 67,50
10 00111 MATHEUS HENRIQUE ESCOBAR FERNANDES 4418919-5 67,50
11 00088 CATILENE BARBOZA DA SILVA 35298806-X 67,50
12 00128 EFRAIM GREGÓRIO FERRAZ 416483471 67,50
13 00218 JOEL ALMIR DOS SANTOS FERRAZ 43651784x 67,50
14 00031 MARCELO JOSÉ OLIVEIRA BITTENCOURT 20144806 65,00
15 00078 NELSON GUSTAVO LEITE 449810331 65,00
16 00032 MAGDA APARECIDA SANTANA PEREIRA 441789973 62,50
17 00410 WILSON DOS SANTOS MONTEIRO 41648436-0 62,50
18 00126 LUCIANE SANTOS ROJAS REIS 430279668 62,50
19 00148 TIAGO HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA 411372610 62,50
20 00441 RAPHAEL DA SILVA FERNANDES 449802784 62,50
21 00118 JEFERSON DA SILVA CARVALHO 243888156 60,00
22 00198 ANA MARIA DE ABREU 299986445 60,00
23 00438 GUSTAVO ADOLFO ROCHA GOMEZ 161402914 60,00
24 00366 PAULO SÉRGIO CASELLA FILHO 42641045-2 60,00
25 00048 PAULO HENRIQUE DE CAMPOS 441788269 60,00
26 00247 ANDRÉ ORTEGOSA BARRETTO 462554788 60,00
27 00180 GUILHERME BARBETTA DE OLIVEIRA 471191462 60,00
28 00139 ANA CLARA LOPES DA SILVA 467472828 60,00
29 00344 BETÂNIA BENILDO REIS VAZ 436522524 57,50
30 00125 ALAN PEREIRA DE CARVALHO 328371865 57,50
31 00264 RAFAEL ANTONIO TOLEDO DE MACEDO 44998544 57,50
32 00425 DANIEL MONTEIRO COELHO 213279228 55,00
33 00391 ANDRÉ AUGUSTO FERNANDES 430281493 55,00
34 00014 LUANA KARIN MONTEIRO LEITE 441788749 55,00
35 00269 CELIO CESAR MONTEIRO 256801022 52,50
36 00162 RAQUEL ALIAM ESPINDOLA LEITE 441791165 52,50
37 00362 FABIO ROBERTO DE TOLEDO OLIVEIRA 416484244 52,50
38 00047 ALINE ARIANE SILVA DE CAMPOS 45019.931-9 52,50
39 00076 GUILHERME PRUDENTE DE CAMPOS ALVES 32839519-5 50,00
40 00044 MARCELA CAROLINA DA SILVA 336333328 50,00
41 00124 ROSEMARY APARECIDA MACEDO 441792728 50,00
42 00242 FERNANDO SAVIO DA SILVA 441791682 50,00
43 00428 JESSICA TATIANE DA CONCEIÇÃO 416487464 50,00
44 00237 ROMULO AUGUSTO LEITE SILVA 44980284x 50,00
45 00178 LARISSA HAYALA DIAS BARBOZA 474039171 50,00

Cargo: 05 - Contador
Classi-
ficação Inscrição Nome Documento Prova Objetiva
1 00040 PAULO FERNANDO DE MACEDO IZIDIO 16374642 70,00
2 00335 JOÃO NARCISIO REIS m7964080 70,00
3 00253 FREDERICO PATTO XAVIER 26565841 65,00
4 00108 EDUARDO FREDERICO DA SILVA 9435821 60,00
5 00181 ALEX CLEY GALVAO DE FRANCA 19910461 57,50
6 00259 JOSÉ RENATO GUIMARÃES 436523450 57,50
7 00203 REGINA APARECIDA DE ANDRADE 372692989 55,00

Cargo: 06 - Advogado
Classi-
ficação Inscrição Nome Documento Prova Objetiva
1 00339 RODRIGO DE OLIVEIRA ALKSNINS 274306918 85,00
2 00421 FABIO SOUZA DA SILVA 237079616 82,50
3 00116 BRUNO DI SANTO 307542889 80,00
4 00093 MARIA TEREZA DE CARVALHO RIBEIRO ALVES 34332846x 77,50
5 00022 PALOMA DE MAMAN SANGUINE 7077365844 75,00
6 00372 TÚLIO ALBERTTO RESENDE CORRÊA 28453562 72,50


